
Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  
68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 29. prosinca 2021. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture  

za 2021. godinu 
  
 

Članak 1. 
(1) U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 10/20) članak 2. mijenja se i glasi: 
 
„ 

(1) Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića Planirana vrijednost 

1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 5.759.490,00 kn 

1.2. Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima 3.250.000,00 kn 

1.3. Električna energija - semafori 23.635,00 kn 

1.4. Usluga interneta - semafori 7.200,00 kn 

1.5. Slivna vodna naknada za nerazvrstane ceste 110.000,00 kn 

1.6. Analitička evidencija nerazvrstanih cesta 90.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA NA 
PODRUČJU GRADA GOSPIĆA 

9.240.325,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 23.635,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 5.706.690,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći (ŽUC) 3.510.000,00 kn 

UKUPNO 9.240.325,00 kn 

„ 
Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila i visina 
potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi:  

Redni 
broj 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila 

Planirana vrijednost 

 
2.1. 

Održavanje i popravci trgova, šetališta, pješačkih staza, 
nogostupa, parkirališta, i drugih javnih površine na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila, a kojima se osigurava 
njihova funkcionalna ispravnost. 

91.003,59 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

91.003,59 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 91.003,59 kn 

UKUPNO 91.003,59 kn 

„ 



2 

 

Članak 3. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda Planirana vrijednost 

3.1. 

Upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 
javne namjene u građevinskom području, uključujući i 
građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i 
ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, (osim građevina 
u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema 
posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda). 

60.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH VODA 

60.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 60.000,00 kn 

UKUPNO 60.000,00 kn 

„ 
 

Članak 4. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje javnih zelenih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje javnih zelenih površina Planirana vrijednost 

 
4.1. 

Košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih 
zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog 
grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u 
parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna 
zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi 
poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

 
1.019.892,61 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 1.019.892,61 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.019.892,61 kn 

UKUPNO 1.019.892,61 kn 

„ 
Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Planirana vrijednost 

 
5.1. 

Održavanje, popravci i čišćenje; fontana, spomenika, 
autobusnih stajališta, klupa za sjedenje, javnih satova i drugih 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene. 

181.075,79 kn 



3 

 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE 

181.075,79 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 181.075,79 kn 

UKUPNO 181.075,79 kn 

„ 
 

Članak 6. 
Čanak 7. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje groblja i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako 

slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje groblja Planirana vrijednost 

 
6.1 

Održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina 
unutar groblja. 

 
245.216,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GROBLJA 245.216,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 245.216,00 kn 

UKUPNO 245.216,00 kn 

„ 
 

Članak 7. 
Članak 8. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje čistoće javnih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje čistoće javnih površina Planirana vrijednost 

 
 
7.1. 

Čišćenje površina javne namjene (osim javnih cesta) obuhvaća 
ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, 
snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i 
uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

1.400.410,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 1.400.410,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.400.410,00 kn 

UKUPNO 1.400.410,00 kn 

„ 
 

Članak 8. 
Članak 9. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se 

kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje javne rasvjete Planirana vrijednost 



4 

 

8.1. Upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete 666.769,00 kn 

8.2. Potrošnja električne energije za rasvjetljavanje površina javne 
namjene 

2.096.306,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 2.763.075,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 666.769,00 kn 

Izvor 5.3. Tekuće pomoći (KOMPENZACIJSKE MJERE) 2.096.306,00 kn 

UKUPNO 2.763.075,00 kn 

„ 
 

Članak 9. 
Članak 10. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Deratizacija i dezinsekcija i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se 

kako slijedi: 

Redni 
broj 

Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija Planirana vrijednost 

9.1. Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija 70.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA DERATIZACIJU, DEZINSEKCIJU I DEZINFEKCIJU 70.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 70.000,00 kn 

UKUPNO 70.000,00 kn 

„ 
 

Članak 10. 
Članak 11. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Veterinarsko-higijeničarske usluge i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

 
Redni 
broj 

Veterinarsko-higijeničarske usluge 
Planirana vrijednost 

 
10.1. 

Zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih životinja (hvatanje i 
smještaj životinja), kontrola razmnožavanja životinja 
(sterilizacija i kastracija) i uklanjanje i zbrinjavanje lešina 
životinja s površina javne namjene. 

250.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA VETERINARSKO-HIGIJENIČARSKE USLUGE 250.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 130.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 120.000,00 kn 

UKUPNO 250.000,00 kn 

„ 
 
 

Članak 11. 
Članak 12. mijenja se i glasi: 

„ 



5 

 

(1) Božićno i novogodišnje kićenje grada i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 
utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Božićno i novogodišnje kićenje grada Planirana vrijednost 

11.1. Radovi na prigodnom ukrašavanju grada povodom Božića i 
Nove godine 

178.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA BOŽIĆNO O NOVOGODIŠNJE KIĆENJE GRADA 178.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 178.000,00 kn 

UKUPNO 178.000,00 kn 

„ 
 

Članak 12. 
Članak 13. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Sanacija divljih odlagališta otpada i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Sanacija divljih odlagališta otpada Planirana vrijednost 

12.1. Radovi na sanaciji divljih odlagališta otpada 95.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA SANACIJU DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 95.000,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 5.3. Tekuće pomoći (KOMPENZACIJSKE MJERE) 95.000,00 kn 

UKUPNO 95.000,00 kn 

„ 
 

Članak 13. 
Članak 14. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta i visina potrebnih 

sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih 
građevina i igrališta 

Planirana vrijednost 

13.1. Radovi na održavanju gradskih nogometnih 
stadiona,sportskih građevina i igrališta 

418.215,00 kn 

13.2. Potrošnja električne energije 32.200,00 kn 

13.3. Potrošnja vode 55.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRADSKIH NOGOMETNIH 
STADIONA, SPORTSKIH GRAĐEVINA I IGRALIŠTA 

505.415,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 505.415,00 kn 

UKUPNO 505.415,00 kn 

„ 
 
 

Članak 14. 
Članak 15. mijenja se i glasi: 

„ 



6 

 

(1) Održavanje elektropunionica i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje 
se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Održavanje elektropunionica Planirana vrijednost 

14.1. Čišćenje, pranje i bojanje elektropunionica 7.300,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ELEKTROPUNIONICA 7.300,00 kn 

 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 7.300,00 kn 

UKUPNO 7.300,00 kn 

„ 
 
 

Članak 15. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

16.106.712,99 kuna i to kako slijedi: 

Redni 
broj 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE Planirana vrijednost 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića 9.240.325,00 kn 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila 

91.003,59 kn 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 60.000,00 kn 

4. Održavanje javnih zelenih površina 1.019.892,61 kn 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 181.075,79 kn 

6. Održavanje groblja 245.216,00 kn 

7. Održavanje čistoće javnih površina 1.400.410,00 kn 

8. Održavanje javne rasvjete 2.763.075,00 kn 

9. Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija 70.000,00 kn 

10. Veterinarsko-higijeničarske usluge 250.000,00 kn 

11. Božićno i novogodišnje kićenje grada  178.000,00 kn 

12. Sanacija divljih odlagališta otpada 95.000,00 kn 

13. Održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih 
građevina i igrališta 

505.415,00 kn 

14. Održavanje elektropunionica 7.300,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2021. godini 

16.106.712,99 kn 

 

 
 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 

 
IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 178.000,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 635.415,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 83.635,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 9.263.140,99 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći (ŽUC) 3.510.000,00 kn 

Izvor 5.3. Tekuće pomoći (KOMPENZACIJSKE MJERE) 2.436.522,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 16.106.712,99 kn 



7 

 

komunalne infrastrukture u 2021. godini 

 

„ 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

KLASA: 361-02/20-01/16 
URBROJ: 2125/01-01-21-06 
Gospić, 29. prosinca 2021. godine 

 
   PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                                GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                                                 Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


